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FMV:s remissvar avseende EU-kommissionens förslag 
till direktiv om övervakning av jordhälsa och resiliens 
 
FMV har tagit del av Klimat- och näringslivsdepartementets remiss av EU-kommissionens förslag 
till direktiv om övervakning av jordhälsa och resiliens. FMV lämnar härmed följande synpunkter 
på remissen.  
 
FMV bedriver bland annat verksamhet relaterat till verifiering och validering av den materiel som 
myndigheten anskaffar på uppdrag av Försvarsmakten. Verksamheten bedrivs inom ramen för 
gällande miljötillstånd vid ett flertal provplatser i Sverige. När försvarsmateriel testas uppstår viss 
miljöpåverkan varvid verksamheten kräver tillstånd för miljöfarlig verksamhet. FMV vidtar 
kontinuerligt åtgärder för att minimera miljöpåverkan från testverksamheten men viss påverkan på 
miljön och marken är ofrånkomlig. Det finns en risk att EU-kommissionens förslag till direktiv 
om övervakning av jordhälsa och resliens kan komma att inverka negativt på kommande 
miljötillståndsprövningar och bedömningen av miljöfarlig verksamhet, vilket kan få negativa 
konsekvenser för FMV:s provverksamhet och i förlängningen även negativa konsekvenser på den 
Svenska försvarsförmågan.  
 
I föreslaget direktiv föreslås även att medlemsländerna ska införa och upprätthålla ett nationellt 
register över kontaminerade områden och potentiellt kontaminerade områden samt att denna 
information ska vara publikt tillgänglig. Detta förslag är olämpligt ur ett försvarsekretessperspektiv 
då inte alla platser där försvarssektorns myndigheter verkar är allmänt kända.  
 
FMV vill därför lyfta fram vikten av att försvarsintressen vägs in i den svenska transponeringen av 
direktivet i nationell lagstiftning för att säkerställa att FMV:s ålagda testverksamhet kan 
upprätthållas över tiden, samt att FMV undantas från rapporteringskravet till det nationella 
registret och istället lämnar uppgifter om förorenad mark till Försvarsinspektören för hälsa och 
miljö (FIHM).   
 
I den slutliga handläggningen av detta remissvar har miljöchef Robert Westlund, miljösamordnare 
Rosmari Johansson och enhetschef Patrik Carlén deltagit. Robert Westlund har varit föredragande. 
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